
                                                          ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 
CONSILIUL LOCAL  

 

HOTĂRÂREA  Nr. 4 / 31.01.2023   
 

Privind revocarea Hotărârii Consiliului Local Fârliug nr. 52 din 14.10.2022 
 

  Consiliul Local al Comunei Fârliug, întrunit în ședința de lucru Ordinară în data 
de 31.01.2023, fiind prezenți  10 (zece) consilieri  locali; 

 

      Având în vedere: 
 Referatul de aprobare al primarului comunei Fârliug în calitate de inițiator, înregistrat 

sub nr. 130 din 12.01.2023, însoțit de proiectul de hotărâre privind revocarea Hotărârii 
Consiliului Local Fârliug nr. 52 din 14.10.2022, cu privire la trecerea din domeniul 
public în domeniul privat al U.A.T Comuna Fârliug, a imobilului identificat prin Cartea 
Funciară nr. 35757 UAT Fârliug, în suprafață de 869 mp. nr. cad. 35757, proiect inițiat 
de primarul comunei Fârliug și înregistrat sub nr. 129 din 12.01.2023, avizat pentru 
legalitate de secretarul general al comunei Fârliug. 

 Referatul de specialitate, întocmit de secretarul general al comunei, înregistrat sub nr. 
131 din 12.01.2023; 

 Avizul comisiei de specialitate nr.1 din cadrul Consiliului Local al Comunei Fârliug, 
înregistrat cu nr. 4 din 30.01.2023; 

     Luând act de adresa Instituției Prefectului Județului Caraș-Severin nr. 9/17095 din 
09.12.2022, având ca obiect "propunerea de reanalizare și revocare a Hotărârii Consiliului 
Local Fârliug nr. 52 din 14.10.2022; 
 

  În temeiul prevederilor art.129, alin.(2), lit. c), alin.(6), lit c), art. 139, alin.(3), lit. g, art. 
196, alin. (1), lit a), art. 364 alin.(1) din O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ 
modificările şi completările ulterioare; 
   
 Cu voturi 10 (zece) pentru,-- vot Abținere-- împotriva, Consiliul Local adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE 
 

     Art.1. Aprobă, revocarea Hotărârii Consiliului Local Fârliug nr. 52 din 14.10.2022, cu 
privire la trecerea din domeniul public în domeniul privat al U.A.T Comuna Fârliug, a imobilului 
identificat prin Cartea Funciară nr. 35757 UAT Fârliug, în suprafață de 869 mp.  
     Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuternicește primarul 
comunei Fârliug.  
     Art.3. Prezenta hotărâre poate fi contestată la Instanţa de contencios administrativ în termenul 
prevăzut de Legea nr.554/2004 cu modif. şi compl. ulterioare, cu respectarea procedurii prealabile. 
     Art.4. Prezenta hotărâre va fi comunicata prin grija secretarului comunei ; 

- Instituției Prefectului județului  Caraș-Severin, primarului comunei Fârliug, precum și 
tuturor persoanelor și instituțiilor interesate; 

     Art.5. Hotărârea se va aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției de la sediul 
primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-Fârliug.ro    
   

     Președinte de ședință                                                                               Contrasemnează 

          Consilier local                                                                                          Secretar general 
  PIȘLEAG Nicoleta-Alina                                                                           GAL Francisc-Remus 
 
 


